
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

N IEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO /A/ 
Celebrowane dziś Święto Chrztu Pańskiego jest zachętą do wspinania się z po-

mocą Ducha Świętego na najwyższe szczyty wiary, aż osiągniemy świętość. Pod-
czas chrztu w wodach Jordanu dokonało się przejście od chrztu Jana Chrzciciela, 
opartego o symbol wody, do chrztu Jezusa w Duchu Świętym i ogniu. Ten sam 
Duch, który zstąpił na Jezusa nad Jordanem, jest głównym architektem naszego 
chrztu, czyli pierwszego doświadczenia Bożego miłosierdzia w naszym życiu. 
To dzięki Jego łasce otrzymaliśmy „nowe życie w Chrystusie”, wolne od grzechu 
i śmierci. I staliśmy się umiłowanymi dziećmi Boga, w których Ojciec niebieski 
ma upodobanie [warto przypomnieć sobie datę swojego chrztu i pamiętać o niej 
każdego roku]. To Duch Święty zniszczył w nas grzech pierworodny. On wyzwo-
lił nas spod władzy ciemności grzechu i przeniósł do królestwa światła, czyli kró-
lestwa miłości, prawdy i pokoju. I to moc Ducha umożliwia nam naśladowanie 
Jezusa, a więc upodabnianie się do Niego w życiu codziennym przez miłość i so-
lidarność z bliźnimi. 

Wiara katolicka stała się udziałem naszej Ojczyzny w 966 r. Dzisiejsze Święto 
jest również okazją do wdzięczności Bogu za natchnioną decyzję naszego pierw-
szego władcy – księcia Mieszka I, która zaowocowała na Wielkanoc 966 r. przy-
jęciem chrztu przez tworzący się naród i państwo. Każdy z nas należy do tej 
wspólnoty. I od naszego osobistego zaangażowania w wiarę zależy najpierw nasze 
zbawienie, dalej przyszłość wiary w naszych rodzinach, społecznościach i w całej 
Polsce. 

Dzień chrztu to także najważniejsze wydarzenie w życiu ucznia Chrystusa. Wy-
raźmy więc Bogu dziś szczególną wdzięczność za ten dar. I prośmy Jezusa, by dał 
nam moc Ducha Świętego do życia zgodnego z tajemnicą chrztu, czyniąc nasze 
świadectwo wiary wobec świata jeszcze mocniejszym i skuteczniejszym. Będzie 
to możliwe, jeśli wsłuchamy się w radę, a jednocześnie wielokrotną zachętę pa-
pieża Franciszka: „codziennie czytajcie kawałek Ewangelii, fragment, aby lepiej 
poznać Jezusa i w ten sposób sprawić, że poznają Go inni. Zawsze noście mały 
egzemplarz Ewangelii przy sobie”. 
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NIEDZIELA - 08.01.2023 – Święto Chrztu Pańskiego 
8:30 – Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Teligi od torów do nr 72 (pa-

rzyste) 
10:30 – 1. w intencji ++ Benedykta, Krystynę, Stanisława, Lecha, Agaty i Pawła 

o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zabawienie oraz za dusze w czyśćcu 
cierpiące 
2. za + matkę Marię Smolka w rocznicę śmierci, + męża Gerharda, ich ++ ro-
dziców, rodzeństwo i + zięcia Damiana 

14:00 – Nieszpory niedzielna 
 

PONIEDZIAŁEK – 09.01.2023 
9:00 – Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Teligi od nr 72 do leśniczówki 

(parzyste) 
18:00 – za + Franciszka Kornek, 2 żony, ++ rodziców Gajos, brata, bratową 

oraz ++ z rodziny Kornek, Gajos, Psiuk i Kapler 
 

WTOREK - 10.01.2023 
8:00 – Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Teligi od lasu do ul. Lipiny 

(nieparzyste) 
18:00 – za + Wilhelma Waluś, jego ++ rodziców, teściów i ++ braci o radość życia 

wiecznego 
 

ŚRODA - 11.01.2023 
9:00 - Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Teligi od ul. Lipiny do torów 

(nieparzyste) 
18:00 – za + Antoniego Okos w 3. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 12.01.2023 
18:00 – za + ojca Huberta Stach w 8. rocznicę śmierci i za ++ rodziców i brata 
 

PIĄTEK - 13.01.2023 
18:00 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi o łaskę zdrowia z okazji 65. urodzin Kazi-

mierza oraz za żonę i córki z rodzinami 
 

SOBOTA - 14.01.2023 
8:00 - Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Sportowej oraz Dożynkowej 

i Lipiny 
18:00 – za + Józefa Kornek w rocznicę śmierci 
 

NIEDZIELA - 15.01.2023 – II Niedziela Zwykła 
8:30 – za + ojca Richarda Okos w rocznicę śmierci, + żonę Elżbietę oraz + brata Andrzeja 

o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. w intencji Tatiany i Tomasza z okazji 35. rocznicy ślubu w dziękczynieniu 

za opiekę Opatrzności Bożej oraz z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie 
2. za + Stefana Szlapa w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory niedzielna 
 

Porządek Mszy Świętych 08.01. – 15.01.2023 
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¨ Świąteczny koncert i nabożeństwo - kameralny zespół wokalny „Cantores Opolienses pro 
Musica Sacra”, działający przy Wydziale Teologicznym UO, przygotował śpiewy na Boże 
Narodzenie, które zostaną przedstawione podczas nabożeństwa i koncertu pt. „Puer natus 
et nobis”, na który zapraszam w niedzielę 8.01. o godz. 16.00 do kościoła pw. Matki Boskiej 
Szkaplerznej w Chrząszczycach. 

¨ Jasełka „Dzisiaj w Betlejem” - Osoby z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodziny 
i przyjaciele zrzeszeni w Fundacji L’Arche Opole zapraszają na jasełka, które odbędą się 
15.01. o godz. 16.00 w kościele św. Karola Boromeusza na opolskich Chabrach. 

¨ Koncert kolęd w Fałkowicach - ks. Mariusz Stafa, zaprasza na koncert kolęd pt. „Cicha noc” 
w wykonaniu Orkiestry i Chóru Filharmonii Opolskiej pod dyrekcją Przemysława Neumanna, 
który odbędzie się w niedzielę 15.01. o godz. 16.00 w kościele parafialnym w Fałkowicach. 
Historię kolęd przedstawi prof. dr hab. Mirosław Lenart, dyrektor Archiwum Państwowego 
w Opolu. 

¨ Koncert kolęd w Głogówku - Duszpasterze parafii św. Bartłomieja w Głogówku zapraszają 
na koncert kolęd w wykonaniu chórów Światło dla młodych i Misericordias, przygotowanych 
przez p. Juliannę Trinczek, oraz Jubileuszowej Orkiestry Symfonicznej pod dyrekcją ks. Ma-
teusza Mandalki. Koncert odbędzie w niedzielę 15.01. o godz. 17.00 w kościele parafialnym 
w Głogówku. 

¨ Warsztaty dla teściów i rodziców dorosłych dzieci - Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Ny-
skiego zaprasza teściowe i teściów oraz rodziców dorosłych dzieci na warsztaty do Ośrodka 
Promocji, Edukacji i Terapii Rodzin w Nysie (DDF Nysa). Spotkania są adresowane do ro-
dziców i teściów, którzy przeżywają czas odejścia dzieci z domu (tzw. „pustego gniazda”) 
i szukają dobrych inspiracji dla własnych relacji małżeńskich, a także dla relacji z dorosłymi 
dziećmi oraz synową lub zięciem. Warsztaty odbędą się 22-23.04. (sobota - niedziela). Zapisy 
i szczegółowe informacje na www.rodzinnanysa.pl. 

¨ Kancelaria parafialna – wszelkie sprawy proszę zgłaszać przed lub po Mszach św. 
¨ Spotkanie Rady Parafialnej - we wtorek 10.01. o godz. 20.00 na plebanii. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 

św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (01.01.) kolekta wyniosła: 1871 zł, na misje (6.01.) zebrano: 1035 zł. W niedzielę 
(08.01.) kolekta jest przeznaczona na inwestycje w naszej parafii. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła,  
a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Adama numery nieparzyste. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego 
osoby z ul. Olimpijskiej. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Od dnia chrztu świętego jesteśmy świątynią Ducha Świętego i mamy udział w Bo-
skim życiu. Żyje w nas Jezus i naszym udziałem jest nowe życie”. 

bp Andrzej Czaja 
……………………………………………………………………………………….…. 

Na wesoło 
Żona do męża: 
- Zaproś mnie chociaż raz w życiu na obiad. 
- Jestem żonaty i nie umawiam się z kobietami – odpowiada mąż. 
- Ale jesteś żonaty za mną! – oburzyła się żona. 
- Żadnych wyjątków… - odpowiedział mąż. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 7. 
Wartością Kościoła jest to wszystko, co w nim Boskie (Chrystus, Duch Święty, peł-
nia łaski i wiary) i to, co dzięki Bożemu wsparciu udoskonalone w ludziach. Dalej 
jego wartością jest też służba zbawieniu wszystkich ludzi, czyli wiązaniu ich z Bo-
giem, a także otwartość Kościoła na świat w trosce o jego rozwój i dobro. Zbawcza 
misja Kościoła odnosi się do wszystkich ludzi dobrej woli, w których sercu w niewi-
dzialny sposób działa łaska. Oznacza to, że zbawieniem dysponuje tylko Bóg, a Ko-
ściół jest jego znakiem i narzędziem.      bp Andrzej Czaja 

 
Odwiedziny kolędowe – MALINA 2022/2023 

 

 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 

DATA GODZINA ULICA i ORIENTACYJNA LICZBA DOMOSTW 
08.01. niedziela 14.00 Teligi od torów do nr 72 (parzyste) (28) 
09.01. poniedziałek 15.00 Teligi od nr 72 do leśniczówki (parzyste) (27) 
10.01. wtorek 15.00 Teligi od lasu do ul. Lipiny (nieparzyste) (21) 
11.01. środa 15.00 Teligi od ul. Lipiny do torów (nieparzyste) (22) 
14.01. sobota 10.00 Sportowa (25) 
15.01. niedziela 14.00 Dożynkowa (9), Lipiny (7) i kolęda dodatkowa 


